
 

 

 

  

 

 

 

 1 

 

MINISTERIO DE 

DEFENSA
 

SUBDIRECCIÓN DE GESTIÓN 
ECONÓMICA Y CONTRATACIÓN 
SECCIÓN GESTIÓN ECONÓMICA 

 
SECCION DE CONTRATACION 

 
 

 
RESOLUCIÓN DE CORRECCIÓN DE ERROR MATERIAL DETECTADO EN EL IMPORTE DE LA 

RESOLUCIÓN DE AJUDICACIÓN DE LOS LOTES RELATIVOS AL EXPEDIENTE NÚMERO 

2023/ETSAE0921/00001082, CUYO OBJETO ES “ACUERDO MARCO DE ADQUISICIÓN DE 

MATERIAL REGLAMENTARIO PARA BAE’S Y RLM’S”.  

  

 

Se ha comprobado un error material en las Resoluciones de adjudicación publicadas y notificadas con fecha 06 de septiembre 
de 2024 correspondientes a todos los lotes del expediente número 2024/ETSAE0921/00001082, cuyo objeto es “Acuerdo Marco 
de adquisición de material reglamentario para BAE’S y RLM’S”. 

El PCAP no contempla la ampliación del importe de adjudicación hasta el importe del Presupuesto Base de Licitación, por lo que 
el importe de adjudicación debe ser el de la mejor oferta. 

Por ello, de conformidad con lo dispuesto en el apartado 2 del artículo 109 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, que establece que “Las Administraciones Públicas podrán, asimismo, 
rectificar en cualquier momento, de oficio o a instancia de los interesados, los errores materiales, de hecho, o aritméticos 
existentes en sus actos”, se procede a la rectificación de dicha resolución de adjudicación de la siguiente manera: 

 

LOTE 1: TAQUILLAS METÁLICAS DE DOBLE USO. 

 

DONDE DICE: 
 R E S U E L V O  

 
1º.-  ADJUDICAR el contrato, correspondiente al expediente 2023/ETSAE0921/00001093 -L 

(2023/ETSAE0921/00001082) y tramitado por el procedimiento Abierto, a la empresa ES000B99096265 - 
MECANIZADOS EJEA DE LOS CABALLEROS SL (Mail: mcarvajal@mecanus.com) por un importe de 
2.853.180,00 €.  

 

AÑO APLIC. PRESUP. TOTAL DIVISA DIVISA IMPORTE TOTAL 

2024 14 12 122N1 660 1.426.590,00 EUR 1.426.590,00 

2025 14 12 122N1 660 1.426.590,00 EUR 1.426.590,00 

 
 Base Imponible de Adjudicación: 2.358.000,00 € 
 
Impuestos: 495.180,00 € 
 
 

DEBE DECIR: 
 

R E S U E L V O 
 

1º.- ADJUDICAR el contrato, correspondiente al expediente 2023/ETSAE0921/00001093 -L 
(2023/ETSAE0921/00001082) y tramitado por el procedimiento Abierto, a la empresa ES000B99096265 - 
MECANIZADOS EJEA DE LOS CABALLEROS SL (Mail: mcarvajal@mecanus.com) por un importe de 
1.826.035,20€. 

 

F
IR

M
A

 E
LE

C
T

R
Ó

N
IC

A
 M

IN
IS

D
E

F
-E

C
-W

P
G

-P
K

I
A

pe
lli

do
s 

y 
N

om
br

e:
 T

A
M

A
R

G
O

 S
IE

R
R

A
, J

U
S

T
IN

O
C

ar
go

: G
E

N
E

R
A

L 
D

IR
E

C
T

O
R

 D
E

 A
S

U
N

T
O

S
 E

C
O

N
O

M
IC

O
S

 D
E

L 
E

.T
.

F
ec

ha
: 0

7/
10

/2
02

4 
16

:2
0

C
S

V
: 
2
0
3
0
0
1
1
c
N

K
0
N

ip
fl
N

Q
C

4
e
b
v
R

v
d
b
h
3
Q

G
d
A

=
 -

 h
tt
p
:/
/s

e
d
e
.d

e
fe

n
s
a
.g

o
b
.e

s

F
IR

M
A

 E
LE

C
T

R
Ó

N
IC

A
 M

IN
IS

D
E

F
-E

C
-W

P
G

-P
K

I
A

pe
lli

do
s 

y 
N

om
br

e:
 T

A
M

A
R

G
O

 S
IE

R
R

A
, J

U
S

T
IN

O
C

ar
go

: G
E

N
E

R
A

L 
D

IR
E

C
T

O
R

 D
E

 A
S

U
N

T
O

S
 E

C
O

N
O

M
IC

O
S

 D
E

L 
E

.T
.

F
ec

ha
: 0

7/
10

/2
02

4 
16

:2
0

C
S

V
: 
2
0
3
0
0
1
1
c
N

K
0
N

ip
fl
N

Q
C

4
e
b
v
R

v
d
b
h
3
Q

G
d
A

=
 -

 h
tt
p
:/
/s

e
d
e
.d

e
fe

n
s
a
.g

o
b
.e

s



 

 

 

  

 

 

 

 2 

 

MINISTERIO DE 

DEFENSA
 

SUBDIRECCIÓN DE GESTIÓN 
ECONÓMICA Y CONTRATACIÓN 
SECCIÓN GESTIÓN ECONÓMICA 

 
SECCION DE CONTRATACION 

 
 

AÑO APLIC. PRESUP. TOTAL DIVISA DIVISA IMPORTE TOTAL 

2024 14 12 122N1 660 913.017,60 EUR 913.017,60 

2025 14 12 122N1 660 913.017,60 EUR 913.017,60 

 

Base Imponible de Adjudicación: 1.442.567.8 € 
 
Impuestos: 383.467,4 € 
 
 

LOTE 2 BANCO DE VESTUARIO 

 

DONDE DICE: 

 

R E S U E L V O 
 
1º.- ADJUDICAR el contrato, correspondiente al expediente 2023/ETSAE0921/00001094 -L (2023/ETSAE0921/00001082) y 

tramitado por el procedimiento Abierto, a la empresa ES000B14546980 - RAFITEXTIL DTT 3.8 S.L. por un importe de 
102.366,00 €. 

 

AÑO APLIC. PRESUP. TOTAL DIVISA DIVISA IMPORTE TOTAL 

2024 14 12 122N1 660 51.183,00 EUR 51.183,00 

2025 14 12 122N1 660 51.183,00 EUR 51.183,00 

 

Base Imponible de Adjudicación: 84.600,00 € 
 
Impuestos: 17.766,00 € 

 

DEBE DECIR: 

 

R E S U E L V O 
 
1º.- ADJUDICAR el contrato, correspondiente al expediente 2023/ETSAE0921/00001094 -L (2023/ETSAE0921/00001082) y 

tramitado por el procedimiento Abierto, a la empresa ES000B14546980 - RAFITEXTIL DTT 3.8 S.L. por un importe de 
68.247,41 €. 

 

AÑO APLIC. PRESUP. TOTAL DIVISA DIVISA IMPORTE TOTAL 

2024 14 12 122N1 660 34.123,7 EUR 34.123,7 

C
S

V
: 
2
0
3
0
0
1
1
c
N

K
0
N

ip
fl
N

Q
C

4
e
b
v
R

v
d
b
h
3
Q

G
d
A

=
 -

 h
tt
p
:/
/s

e
d
e
.d

e
fe

n
s
a
.g

o
b
.e

s
C

S
V

: 
2
0
3
0
0
1
1
c
N

K
0
N

ip
fl
N

Q
C

4
e
b
v
R

v
d
b
h
3
Q

G
d
A

=
 -

 h
tt
p
:/
/s

e
d
e
.d

e
fe

n
s
a
.g

o
b
.e

s



 

 

 

  

 

 

 

 3 

 

MINISTERIO DE 

DEFENSA
 

SUBDIRECCIÓN DE GESTIÓN 
ECONÓMICA Y CONTRATACIÓN 
SECCIÓN GESTIÓN ECONÓMICA 

 
SECCION DE CONTRATACION 

 
 

AÑO APLIC. PRESUP. TOTAL DIVISA DIVISA IMPORTE TOTAL 

2025 14 12 122N1 660 34.123,7 EUR 34.123,7 

 

Base Imponible de Adjudicación: 53.915,46 € 
 
Impuestos: 14.331,95 € 

 

 

LOTE 3 MATERIAL AUXILIAR DE CAMA 

 

DONDE DICE: 

 

R E S U E L V O 
 
1º.- ADJUDICAR el contrato, correspondiente al expediente 2023/ETSAE0921/00001095 -L (2023/ETSAE0921/00001082) y 

tramitado por el procedimiento Abierto, a la empresa ES000B14546980 - RAFITEXTIL DTT 3.8 S.L. por un importe de 
668.525,00 €. 

 

AÑO APLIC. PRESUP. TOTAL DIVISA DIVISA IMPORTE TOTAL 

2024 14 12 122N1 660 334.262,50 EUR 334.262,50 

2025 14 12 122N1 660 334.262,50 EUR 334.262,50 

 

Base Imponible de Adjudicación: 552.500,00 € 
 
Impuestos: 116.025,00 € 

 

 

DEBE DECIR: 

 

R E S U E L V O 
 
1º.- ADJUDICAR el contrato, correspondiente al expediente 2023/ETSAE0921/00001095 -L (2023/ETSAE0921/00001082) y 

tramitado por el procedimiento Abierto, a la empresa ES000B14546980 - RAFITEXTIL DTT 3.8 S.L. por un importe de 
268.613,35€. 

 

AÑO APLIC. PRESUP. TOTAL DIVISA DIVISA IMPORTE TOTAL 

2024 14 12 122N1 660 134.306,67 EUR 134.306,67 

2025 14 12 122N1 660 134.306,67 EUR 134.306,67 

C
S

V
: 
2
0
3
0
0
1
1
c
N

K
0
N

ip
fl
N

Q
C

4
e
b
v
R

v
d
b
h
3
Q

G
d
A

=
 -

 h
tt
p
:/
/s

e
d
e
.d

e
fe

n
s
a
.g

o
b
.e

s
C

S
V

: 
2
0
3
0
0
1
1
c
N

K
0
N

ip
fl
N

Q
C

4
e
b
v
R

v
d
b
h
3
Q

G
d
A

=
 -

 h
tt
p
:/
/s

e
d
e
.d

e
fe

n
s
a
.g

o
b
.e

s



 

 

 

  

 

 

 

 4 

 

MINISTERIO DE 

DEFENSA
 

SUBDIRECCIÓN DE GESTIÓN 
ECONÓMICA Y CONTRATACIÓN 
SECCIÓN GESTIÓN ECONÓMICA 

 
SECCION DE CONTRATACION 

 
 

 

Base Imponible de Adjudicación: 212.204,55€ 
 
Impuestos: 56.408,80 € 

 

 

LOTE 4: MANTAS PARA CAMAS: 

 

DONDE DICE: 

R E S U E L V O 
 
1º.- ADJUDICAR el contrato, correspondiente al expediente 2023/ETSAE0921/00001096 -L (2023/ETSAE0921/00001082) y 

tramitado por el procedimiento Abierto, a la empresa ES000B74358458 - INTEGRAL THERMAL SHIELD S.L. (Mail: 
cesar@itssafety.com) por un importe de 99.946,00 €. 

 

AÑO APLIC. PRESUP. TOTAL DIVISA DIVISA IMPORTE TOTAL 

2024 14 12 122N1 660 49.973,00 EUR 49.973,00 

2025 14 12 122N1 660 49.973,00 EUR 49.973,00 

 

Base Imponible de Adjudicación: 82.600,00 € 
 
Impuestos: 17.346,00 € 

 

DEBE DECIR: 

R E S U E L V O 
 
1º.- ADJUDICAR el contrato, correspondiente al expediente 2023/ETSAE0921/00001096 -L (2023/ETSAE0921/00001082) y 

tramitado por el procedimiento Abierto, a la empresa ES000B74358458 - INTEGRAL THERMAL SHIELD S.L. (Mail: 
cesar@itssafety.com) por un importe de 22.867,64€. 

 

AÑO APLIC. PRESUP. TOTAL DIVISA DIVISA IMPORTE TOTAL 

2024 14 12 122N1 660 11.433,82 EUR 11.433,82 

2025 14 12 122N1 660 11.433,82 EUR 11.433,82 

 

Base Imponible de Adjudicación: 18.065,44€ 
 
Impuestos: 4.802,20 € 
 

LOTE 5: COLCHÓN DE MUELLES 
 
 

C
S

V
: 
2
0
3
0
0
1
1
c
N

K
0
N

ip
fl
N

Q
C

4
e
b
v
R

v
d
b
h
3
Q

G
d
A

=
 -

 h
tt
p
:/
/s

e
d
e
.d

e
fe

n
s
a
.g

o
b
.e

s
C

S
V

: 
2
0
3
0
0
1
1
c
N

K
0
N

ip
fl
N

Q
C

4
e
b
v
R

v
d
b
h
3
Q

G
d
A

=
 -

 h
tt
p
:/
/s

e
d
e
.d

e
fe

n
s
a
.g

o
b
.e

s



 

 

 

  

 

 

 

 5 

 

MINISTERIO DE 

DEFENSA
 

SUBDIRECCIÓN DE GESTIÓN 
ECONÓMICA Y CONTRATACIÓN 
SECCIÓN GESTIÓN ECONÓMICA 

 
SECCION DE CONTRATACION 

 
 

DONDE DICE:  
 

R E S U E L V O 
 
1º.- ADJUDICAR el contrato, correspondiente al expediente 2023/ETSAE0921/00001097 -L (2023/ETSAE0921/00001082) y 

tramitado por el procedimiento Abierto, a la empresa ES000B39031059 - COSGUI DELEGACION DEL MUEBLE SL (Mail: 
gguijarro@cosgui.com) por un importe de 373.587,50€. 

 

AÑO APLIC. PRESUP. TOTAL DIVISA DIVISA IMPORTE TOTAL 

2024 14 12 122N1 660 186.793,75 EUR 186.793,75 

2025 14 12 122N1 660 186.793,75 EUR 186.793,75 

 

Base Imponible de Adjudicación: 295.134,13€ 
 
Impuestos: 78.453,37 € 
 
 

DEBE DECIR: 
 

R E S U E L V O 
 
1º.- ADJUDICAR el contrato, correspondiente al expediente 2023/ETSAE0921/00001097 -L (2023/ETSAE0921/00001082) y 

tramitado por el procedimiento Abierto, a la empresa ES000B39031059 - COSGUI DELEGACION DEL MUEBLE SL (Mail: 
gguijarro@cosgui.com) por un importe de 190.604,35€. 

 

AÑO APLIC. PRESUP. TOTAL DIVISA DIVISA IMPORTE TOTAL 

2024 14 12 122N1 660 95.302,17 EUR 95.302,17 

2025 14 12 122N1 660 95.302,17 EUR 95.302,17 

 

Base Imponible de Adjudicación: 150.577,44€ 
 
 
Impuestos: 40.026,91 € 
 
 

LOTE 6: SOMIERES PARA CAMAS 

 

DONDE DICE:  

 

R E S U E L V O 
 

C
S

V
: 
2
0
3
0
0
1
1
c
N

K
0
N

ip
fl
N

Q
C

4
e
b
v
R

v
d
b
h
3
Q

G
d
A

=
 -

 h
tt
p
:/
/s

e
d
e
.d

e
fe

n
s
a
.g

o
b
.e

s
C

S
V

: 
2
0
3
0
0
1
1
c
N

K
0
N

ip
fl
N

Q
C

4
e
b
v
R

v
d
b
h
3
Q

G
d
A

=
 -

 h
tt
p
:/
/s

e
d
e
.d

e
fe

n
s
a
.g

o
b
.e

s



 

 

 

  

 

 

 

 6 

 

MINISTERIO DE 

DEFENSA
 

SUBDIRECCIÓN DE GESTIÓN 
ECONÓMICA Y CONTRATACIÓN 
SECCIÓN GESTIÓN ECONÓMICA 

 
SECCION DE CONTRATACION 

 
 

1º.- ADJUDICAR el contrato, correspondiente al expediente 2023/ETSAE0921/00001098 -L (2023/ETSAE0921/00001082) y 
tramitado por el procedimiento Abierto, a la empresa ES000B14546980 - RAFITEXTIL DTT 3.8 S.L. por un importe de 
86.515,00 €. 

 

AÑO APLIC. PRESUP. TOTAL DIVISA DIVISA IMPORTE TOTAL 

2024 14 12 122N1 660 43.257,50 EUR 43.257,50 

2025 14 12 122N1 660 43.257,50 EUR 43.257,50 

 

Base Imponible de Adjudicación: 71.500,00 € 
 
Impuestos: 15.015,00 € 
 
 

 DEBE DECIR: 

 

R E S U E L V O 
 
1º.- ADJUDICAR el contrato, correspondiente al expediente 2023/ETSAE0921/00001098 -L (2023/ETSAE0921/00001082) y 

tramitado por el procedimiento Abierto, a la empresa ES000B14546980 - RAFITEXTIL DTT 3.8 S.L. por un importe de 
40.904,29€. 

 

AÑO APLIC. PRESUP. TOTAL DIVISA DIVISA IMPORTE TOTAL 

2024 14 12 122N1 660 20.452,14 EUR 20.452,14 

2025 14 12 122N1 660 20.452,14 EUR 20.452,14 

 

Base Imponible de Adjudicación: 32.314,39€ 
 
Impuestos: 8.589.90€ 

 

LOTE 7: MÓDULOS DE OFICIO 

 

DONDE DICE: 

R E S U E L V O 
 
1º.- ADJUDICAR el contrato, correspondiente al expediente 2023/ETSAE0921/00001099 -L (2023/ETSAE0921/00001082) y 

tramitado por el procedimiento Abierto, a la empresa ES000B45826104 - CAFESA DIVISION COMERCIAL S.L. (Mail: 
info@cafesadc.com) por un importe de 259.218,30 €. 

 

C
S

V
: 
2
0
3
0
0
1
1
c
N

K
0
N

ip
fl
N

Q
C

4
e
b
v
R

v
d
b
h
3
Q

G
d
A

=
 -

 h
tt
p
:/
/s

e
d
e
.d

e
fe

n
s
a
.g

o
b
.e

s
C

S
V

: 
2
0
3
0
0
1
1
c
N

K
0
N

ip
fl
N

Q
C

4
e
b
v
R

v
d
b
h
3
Q

G
d
A

=
 -

 h
tt
p
:/
/s

e
d
e
.d

e
fe

n
s
a
.g

o
b
.e

s



 

 

 

  

 

 

 

 7 

 

MINISTERIO DE 

DEFENSA
 

SUBDIRECCIÓN DE GESTIÓN 
ECONÓMICA Y CONTRATACIÓN 
SECCIÓN GESTIÓN ECONÓMICA 

 
SECCION DE CONTRATACION 

 
 

AÑO APLIC. PRESUP. TOTAL DIVISA DIVISA IMPORTE TOTAL 

2024 14 12 122N1 660 129.609,15 EUR 129.609,15 

2025 14 12 122N1 660 129.609,15 EUR 129.609,15 

 

Base Imponible de Adjudicación: 214.230,00 € 
 
Impuestos: 44.988,30 € 

 

DEBE DECIR: 

 

R E S U E L V O 
 
1º.- ADJUDICAR el contrato, correspondiente al expediente 2023/ETSAE0921/00001099 -L (2023/ETSAE0921/00001082) y 

tramitado por el procedimiento Abierto, a la empresa ES000B45826104 - CAFESA DIVISION COMERCIAL S.L. (Mail: 
info@cafesadc.com) por un importe de 254.889,36€. 

 

AÑO APLIC. PRESUP. TOTAL DIVISA DIVISA IMPORTE TOTAL 

2024 14 12 122N1 660 127.444,68 EUR 127.444,68 

2025 14 12 122N1 660 127.444,68 EUR 127.444,68 

 

Base Imponible de Adjudicación: 201.362,6€ 
 
Impuestos: 53.526,76 € 
 

LOTE 8: SILLAS DE OFICIO Y ALOJAMIENTO  

 

DONDE DICE: 

R E S U E L V O 
 
1º.- ADJUDICAR el contrato, correspondiente al expediente 2023/ETSAE0921/00001100 -L (2023/ETSAE0921/00001082) y 

tramitado por el procedimiento Abierto, a la empresa ES000B14546980 - RAFITEXTIL DTT 3.8 S.L. por un importe de 
52.451,08 €. 

 

AÑO APLIC. PRESUP. TOTAL DIVISA DIVISA IMPORTE TOTAL 

2024 14 12 122N1 660 26.225,54 EUR 26.225,54 

2025 14 12 122N1 660 26.225,54 EUR 26.225,54 

 

C
S

V
: 
2
0
3
0
0
1
1
c
N

K
0
N

ip
fl
N

Q
C

4
e
b
v
R

v
d
b
h
3
Q

G
d
A

=
 -

 h
tt
p
:/
/s

e
d
e
.d

e
fe

n
s
a
.g

o
b
.e

s
C

S
V

: 
2
0
3
0
0
1
1
c
N

K
0
N

ip
fl
N

Q
C

4
e
b
v
R

v
d
b
h
3
Q

G
d
A

=
 -

 h
tt
p
:/
/s

e
d
e
.d

e
fe

n
s
a
.g

o
b
.e

s



 

 

 

  

 

 

 

 8 

 

MINISTERIO DE 

DEFENSA
 

SUBDIRECCIÓN DE GESTIÓN 
ECONÓMICA Y CONTRATACIÓN 
SECCIÓN GESTIÓN ECONÓMICA 

 
SECCION DE CONTRATACION 

 
 

Base Imponible de Adjudicación: 43.348,00 € 
 
Impuestos: 9.103,08 € 
 

DEBE DECIR: 
 

R E S U E L V O 
 
1º.-  ADJUDICAR el contrato, correspondiente al expediente 2023/ETSAE0921/00001100 -L (2023/ETSAE0921/00001082) y 
tramitado por el procedimiento Abierto, a la empresa ES000B14546980 - RAFITEXTIL DTT 3.8 S.L. por un importe de 
28.559,61€. 
 

AÑO APLIC. PRESUP. TOTAL DIVISA DIVISA IMPORTE TOTAL 

2024 14 12 122N1 660 14.279,805 EUR 14.279,805 

2025 14 12 122N1 660 14.279,805 EUR 14.279,805 

 

Base Imponible de Adjudicación: 22.562,1€ 
 
Impuestos: 5.997,51 € 
 

LOTE 9: ARMERO DE PISTOLAS DE 9MM USP HK ESTÁNDAR 

 

DONDE DICE: 

R E S U E L V O 
 
1º.- ADJUDICAR el contrato, correspondiente al expediente 2023/ETSAE0921/00001101 -L (2023/ETSAE0921/00001082) y 

tramitado por el procedimiento Abierto, a la empresa ES000A48000814 - ARCAS GRUBER SA (Mail: 
gruber@arcasgruber.com) por un importe de 56.803,45 €. 

 

AÑO APLIC. PRESUP. TOTAL DIVISA DIVISA IMPORTE TOTAL 

2024 14 12 122N1 660 28.401,73 EUR 28.401,73 

2025 14 12 122N1 660 28.401,72 EUR 28.401,72 

 

Base Imponible de Adjudicación: 46.945,00 € 
 
Impuestos: 9.858,45 € 

 

DEBE DECIR: 

 

R E S U E L V O 
 

C
S

V
: 
2
0
3
0
0
1
1
c
N

K
0
N

ip
fl
N

Q
C

4
e
b
v
R

v
d
b
h
3
Q

G
d
A

=
 -

 h
tt
p
:/
/s

e
d
e
.d

e
fe

n
s
a
.g

o
b
.e

s
C

S
V

: 
2
0
3
0
0
1
1
c
N

K
0
N

ip
fl
N

Q
C

4
e
b
v
R

v
d
b
h
3
Q

G
d
A

=
 -

 h
tt
p
:/
/s

e
d
e
.d

e
fe

n
s
a
.g

o
b
.e

s



 

 

 

  

 

 

 

 9 

 

MINISTERIO DE 

DEFENSA
 

SUBDIRECCIÓN DE GESTIÓN 
ECONÓMICA Y CONTRATACIÓN 
SECCIÓN GESTIÓN ECONÓMICA 

 
SECCION DE CONTRATACION 

 
 

1º.-  ADJUDICAR el contrato, correspondiente al expediente 2023/ETSAE0921/00001101 -L (2023/ETSAE0921/00001082) y 
tramitado por el procedimiento Abierto, a la empresa ES000A48000814 - ARCAS GRUBER SA 
(Mail:guber@arcasgruber.com) por un importe de 22.380,57€. 
 

AÑO APLIC. PRESUP. TOTAL DIVISA DIVISA IMPORTE TOTAL 

2024 14 12 122N1 660 11.190,285 EUR 11.190,285 

2025 14 12 122N1 660 11.190,285 EUR 11.190,285 

 

Base Imponible de Adjudicación: 17.680,66€ 
 
Impuestos: 4.699,91€ 

 

LOTE 10: ARMERO HK G36E (1X10) 

 

DONDE DICE: 

R E S U E L V O 
 
1º.- ADJUDICAR el contrato, correspondiente al expediente 2023/ETSAE0921/00001102 -L (2023/ETSAE0921/00001082) y 

tramitado por el procedimiento Abierto, a la empresa ES000B85533859 - CRISTAL CELTIBERIA, S.L. (Mail: 
cristalceltiberia@gmail.com) por un importe de 80.271,40 €. 

 

AÑO APLIC. PRESUP. TOTAL DIVISA DIVISA IMPORTE TOTAL 

2024 14 12 122N1 660 40.135,70 EUR 40.135,70 

2025 14 12 122N1 660 40.135,70 EUR 40.135,70 

 

Base Imponible de Adjudicación: 66.340,00 € 
 
Impuestos: 13.931,40 € 
 

DEBE DECIR: 

R E S U E L V O 
 
1º.- ADJUDICAR el contrato, correspondiente al expediente 2023/ETSAE0921/00001102 -L (2023/ETSAE0921/00001082) y 
tramitado por el procedimiento Abierto, a la empresa ES000B85533859 - CRISTAL CELTIBERIA, S.L. (Mail: 
cristalceltiberia@gmail.com) por un importe de 44.951,98€. 
 

AÑO APLIC. PRESUP. TOTAL DIVISA DIVISA IMPORTE TOTAL 

2024 14 12 122N1 660 22.475,99 EUR 22.475,99 

C
S

V
: 
2
0
3
0
0
1
1
c
N

K
0
N

ip
fl
N

Q
C

4
e
b
v
R

v
d
b
h
3
Q

G
d
A

=
 -

 h
tt
p
:/
/s

e
d
e
.d

e
fe

n
s
a
.g

o
b
.e

s
C

S
V

: 
2
0
3
0
0
1
1
c
N

K
0
N

ip
fl
N

Q
C

4
e
b
v
R

v
d
b
h
3
Q

G
d
A

=
 -

 h
tt
p
:/
/s

e
d
e
.d

e
fe

n
s
a
.g

o
b
.e

s



 

 

 

  

 

 

 

 1

0 

 

MINISTERIO DE 

DEFENSA
 

SUBDIRECCIÓN DE GESTIÓN 
ECONÓMICA Y CONTRATACIÓN 
SECCIÓN GESTIÓN ECONÓMICA 

 
SECCION DE CONTRATACION 

 
 

AÑO APLIC. PRESUP. TOTAL DIVISA DIVISA IMPORTE TOTAL 

2025 14 12 122N1 660 22.475,99 EUR 22.475,99 

 

Base Imponible de Adjudicación: 35.512,07€ 
 
Impuestos: 9.439,91€ 
 

LOTE 11: ARMERO AMETRALLADORA MG4 

 

DONDE DICE:  

 

R E S U E L V O 
 
1º.- ADJUDICAR el contrato, correspondiente al expediente 2023/ETSAE0921/00001103 -L (2023/ETSAE0921/00001082) y 

tramitado por el procedimiento Abierto, a la empresa ES000B85533859 - CRISTAL CELTIBERIA, S.L. (Mail: 
cristalceltiberia@gmail.com) por un importe de 125.041,40 €. 

 

AÑO APLIC. PRESUP. TOTAL DIVISA DIVISA IMPORTE TOTAL 

2024 14 12 122N1 660 62.520,70 EUR 62.520,70 

2025 14 12 122N1 660 62.520,70 EUR 62.520,70 

 

Base Imponible de Adjudicación: 103.340,00 € 
 
Impuestos: 21.701,40 € 
 

DEBE DECIR: 

R E S U E L V O 
 
1º.- ADJUDICAR el contrato, correspondiente al expediente 2023/ETSAE0921/00001103 -L (2023/ETSAE0921/00001082) y 

tramitado por el procedimiento Abierto, a la empresa ES000B85533859 - CRISTAL CELTIBERIA, S.L. (Mail: 
cristalceltiberia@gmail.com) por un importe de 35.011,59€. 

 

AÑO APLIC. PRESUP. TOTAL DIVISA DIVISA IMPORTE TOTAL 

2024 14 12 122N1 660 17.505,8 EUR 17.505,8 

2025 14 12 122N1 660 17.505,8 EUR 17.505,8 

 

Base Imponible de Adjudicación: 27.659,16 € 
 

C
S

V
: 
2
0
3
0
0
1
1
c
N

K
0
N

ip
fl
N

Q
C

4
e
b
v
R

v
d
b
h
3
Q

G
d
A

=
 -

 h
tt
p
:/
/s

e
d
e
.d

e
fe

n
s
a
.g

o
b
.e

s
C

S
V

: 
2
0
3
0
0
1
1
c
N

K
0
N

ip
fl
N

Q
C

4
e
b
v
R

v
d
b
h
3
Q

G
d
A

=
 -

 h
tt
p
:/
/s

e
d
e
.d

e
fe

n
s
a
.g

o
b
.e

s



 

 

 

  

 

 

 

 1

1 

 

MINISTERIO DE 

DEFENSA
 

SUBDIRECCIÓN DE GESTIÓN 
ECONÓMICA Y CONTRATACIÓN 
SECCIÓN GESTIÓN ECONÓMICA 

 
SECCION DE CONTRATACION 

 
 

Impuestos: 7.352,43€ 

 

LOTE 12: ARMERO AMETRALLADORA MG42 

 

DONDE DICE: 

R E S U E L V O 
 
1º.- ADJUDICAR el contrato, correspondiente al expediente 2023/ETSAE0921/00001104 -L (2023/ETSAE0921/00001082) y 

tramitado por el procedimiento Abierto, a la empresa ES000B85533859 - CRISTAL CELTIBERIA, S.L. (Mail: 
cristalceltiberia@gmail.com) por un importe de 125.041,40 €. 

 

AÑO APLIC. PRESUP. TOTAL DIVISA DIVISA IMPORTE TOTAL 

2024 14 12 122N1 660 62.520,70 EUR 62.520,70 

2025 14 12 122N1 660 62.520,70 EUR 62.520,70 

 

Base Imponible de Adjudicación: 103.340,00 € 
 
Impuestos: 21.701,40 € 

 

DEBE DECIR: 

R E S U E L V O 
 
1º.- ADJUDICAR el contrato, correspondiente al expediente 2023/ETSAE0921/00001104 -L (2023/ETSAE0921/00001082) y                                                                          
tramitado por el procedimiento Abierto, a la empresa ES000B85533859 - CRISTAL CELTIBERIA, S.L. (Mail: 
cristalceltiberia@gmail.com) por un importe de 35.011,59€. 
 

AÑO APLIC. PRESUP. TOTAL DIVISA DIVISA IMPORTE TOTAL 

2024 14 12 122N1 660 17.505,80 EUR 17.505,80 

2025 14 12 122N1 660 17.505,80 EUR 17.505,80 

 

Base Imponible de Adjudicación: 27.659,16€ 
 
Impuestos: 7.352,43€ 
 

LOTE 13: ARMERO AMETRALLADORA 12,70 

 

DONDE DICE: 

 
R E S U E L V O 

 

C
S

V
: 
2
0
3
0
0
1
1
c
N

K
0
N

ip
fl
N

Q
C

4
e
b
v
R

v
d
b
h
3
Q

G
d
A

=
 -

 h
tt
p
:/
/s

e
d
e
.d

e
fe

n
s
a
.g

o
b
.e

s
C

S
V

: 
2
0
3
0
0
1
1
c
N

K
0
N

ip
fl
N

Q
C

4
e
b
v
R

v
d
b
h
3
Q

G
d
A

=
 -

 h
tt
p
:/
/s

e
d
e
.d

e
fe

n
s
a
.g

o
b
.e

s



 

 

 

  

 

 

 

 1

2 

 

MINISTERIO DE 

DEFENSA
 

SUBDIRECCIÓN DE GESTIÓN 
ECONÓMICA Y CONTRATACIÓN 
SECCIÓN GESTIÓN ECONÓMICA 

 
SECCION DE CONTRATACION 

 
 

1º.- ADJUDICAR el contrato, correspondiente al expediente 2023/ETSAE0921/00001105 -L (2023/ETSAE0921/00001082) y 
tramitado por el procedimiento Abierto, a la empresa ES000B85533859 - CRISTAL CELTIBERIA, S.L. (Mail: 
cristalceltiberia@gmail.com) por un importe de 125.041,40 €. 

 

AÑO APLIC. PRESUP. TOTAL DIVISA DIVISA IMPORTE TOTAL 

2024 14 12 122N1 660 62.520,70 EUR 62.520,70 

2025 14 12 122N1 660 62.520,70 EUR 62.520,70 

 

Base Imponible de Adjudicación: 103.340,00 € 
 
Impuestos: 21.701,40 € 
 

DEBE DECIR: 

R E S U E L V O 
 
1º.- ADJUDICAR el contrato, correspondiente al expediente 2023/ETSAE0921/00001105 -L (2023/ETSAE0921/00001082) y 

tramitado por el procedimiento Abierto, a la empresa ES000B85533859 - CRISTAL CELTIBERIA, S.L. (Mail: 
cristalceltiberia@gmail.com) por un importe de 35.011,59€. 

 

AÑO APLIC. PRESUP. TOTAL DIVISA DIVISA IMPORTE TOTAL 

2024 14 12 122N1 660 17.505,80 EUR 17.505,80 

2025 14 12 122N1 660 17.505,80 EUR 17.505,80 

 

Base Imponible de Adjudicación: 27.659,16€ 
 
Impuestos: 7.352,43€ 
 
 

LOTE 14: BANDERAS DE ESPAÑA VARIOS TAMAÑOS 

 

DONDE DICE:  

R E S U E L V O 
 
1º.- ADJUDICAR el contrato, correspondiente al expediente 2023/ETSAE0921/00001106 -L (2023/ETSAE0921/00001082) y 

tramitado por el procedimiento Abierto, a la empresa ES000A50090505 - LARRAZ GRUPO EMPRESARIAL, S.A. (Mail: 
info@larraz.es) por un importe de 84.700,00 €. 

 

AÑO APLIC. PRESUP. TOTAL DIVISA DIVISA IMPORTE TOTAL 

2024 14 12 122N1 660 42.350,00 EUR 42.350,00 

C
S

V
: 
2
0
3
0
0
1
1
c
N

K
0
N

ip
fl
N

Q
C

4
e
b
v
R

v
d
b
h
3
Q

G
d
A

=
 -

 h
tt
p
:/
/s

e
d
e
.d

e
fe

n
s
a
.g

o
b
.e

s
C

S
V

: 
2
0
3
0
0
1
1
c
N

K
0
N

ip
fl
N

Q
C

4
e
b
v
R

v
d
b
h
3
Q

G
d
A

=
 -

 h
tt
p
:/
/s

e
d
e
.d

e
fe

n
s
a
.g

o
b
.e

s



 

 

 

  

 

 

 

 1

3 

 

MINISTERIO DE 

DEFENSA
 

SUBDIRECCIÓN DE GESTIÓN 
ECONÓMICA Y CONTRATACIÓN 
SECCIÓN GESTIÓN ECONÓMICA 

 
SECCION DE CONTRATACION 

 
 

AÑO APLIC. PRESUP. TOTAL DIVISA DIVISA IMPORTE TOTAL 

2025 14 12 122N1 660 42.350,00 EUR 42.350,00 

 

Base Imponible de Adjudicación: 70.000,00 € 
 
Impuestos: 14.700,00 € 
 

DEBE DECIR: 

R E S U E L V O 
 
1º.- ADJUDICAR el contrato, correspondiente al expediente 2023/ETSAE0921/00001106 -L (2023/ETSAE0921/00001082) y 

tramitado por el procedimiento Abierto, a la empresa ES000A50090505 - LARRAZ GRUPO EMPRESARIAL, S.A. (Mail: 
info@larraz.es) por un importe de 22.022,00€. 

 

AÑO APLIC. PRESUP. TOTAL DIVISA DIVISA IMPORTE TOTAL 

2024 14 12 122N1 660 11.011 EUR 11.011 

2025 14 12 122N1 660 11.011 EUR 11.011 

 

Base Imponible de Adjudicación: 17.397,38€ 
 
Impuestos: 4.624,62€ 
 

LOTE 15: ESCALERA MODULO ALOJAMIENTO 

 

DONDE DICE: 

R E S U E L V O 
 
1º.- ADJUDICAR el contrato, correspondiente al expediente 2023/ETSAE0921/00001107 -L (2023/ETSAE0921/00001082) y 

tramitado por el procedimiento Abierto, a la empresa ES000B83234799 - FERRETERIA FERAYU, S.L. por un importe de 
29.620,80 €. 

 

AÑO APLIC. PRESUP. TOTAL DIVISA DIVISA IMPORTE TOTAL 

2024 14 12 122N1 660 14.810,40 EUR 14.810,40 

2025 14 12 122N1 660 14.810,40 EUR 14.810,40 

 

Base Imponible de Adjudicación: 24.480,00 € 
Impuestos: 5.140,80 € 

 

C
S

V
: 
2
0
3
0
0
1
1
c
N

K
0
N

ip
fl
N

Q
C

4
e
b
v
R

v
d
b
h
3
Q

G
d
A

=
 -

 h
tt
p
:/
/s

e
d
e
.d

e
fe

n
s
a
.g

o
b
.e

s
C

S
V

: 
2
0
3
0
0
1
1
c
N

K
0
N

ip
fl
N

Q
C

4
e
b
v
R

v
d
b
h
3
Q

G
d
A

=
 -

 h
tt
p
:/
/s

e
d
e
.d

e
fe

n
s
a
.g

o
b
.e

s



 

 

 

  

 

 

 

 1

4 

 

MINISTERIO DE 

DEFENSA
 

SUBDIRECCIÓN DE GESTIÓN 
ECONÓMICA Y CONTRATACIÓN 
SECCIÓN GESTIÓN ECONÓMICA 

 
SECCION DE CONTRATACION 

 
 

DEBE DECIR: 

R E S U E L V O 
 
1º.- ADJUDICAR el contrato, correspondiente al expediente 2023/ETSAE0921/00001107 -L (2023/ETSAE0921/00001082) y 

tramitado por el procedimiento Abierto, a la empresa ES000B83234799 - FERRETERIA FERAYU, S.L. por un importe de 
28.273,05 €. 

 

AÑO APLIC. PRESUP. TOTAL DIVISA DIVISA IMPORTE TOTAL 

2024 14 12 122N1 660 14.136,52 EUR 14.136,52 

2025 14 12 122N1 660 14.136,52 EUR 14.136,52 

 

Base Imponible de Adjudicación: 22.335,71€ 
 
Impuestos: 5.937,34 € 
 

LOTE16: FRIGORÍFICOS Y NEVERAS 

 

DONDE DICE: 

R E S U E L V O 
 
1º.- ADJUDICAR el contrato, correspondiente al expediente 2023/ETSAE0921/00001108 -L (2023/ETSAE0921/00001082) y 

tramitado por el procedimiento Abierto, a la empresa ES000B88404538 - GERALVEZ PROYECTOS CONTRACT SL por 
un importe de 232.882,65 €. 

 

AÑO APLIC. PRESUP. TOTAL DIVISA DIVISA IMPORTE TOTAL 

2024 14 12 122N1 660 116.441,32 EUR 116.441,32 

2025 14 12 122N1 660 116.441,33 EUR 116.441,33 

 

Base Imponible de Adjudicación: 192.465,00 € 
 
Impuestos: 40.417,65 € 

 

DEBE DECIR: 

R E S U E L V O 
 
1º.- ADJUDICAR el contrato, correspondiente al expediente 2023/ETSAE0921/00001108 -L (2023/ETSAE0921/00001082) y 

tramitado por el procedimiento Abierto, a la empresa ES000B88404538 - GERALVEZ PROYECTOS CONTRACT SL por 
un importe de 120.586,64€. 

 

C
S

V
: 
2
0
3
0
0
1
1
c
N

K
0
N

ip
fl
N

Q
C

4
e
b
v
R

v
d
b
h
3
Q

G
d
A

=
 -

 h
tt
p
:/
/s

e
d
e
.d

e
fe

n
s
a
.g

o
b
.e

s
C

S
V

: 
2
0
3
0
0
1
1
c
N

K
0
N

ip
fl
N

Q
C

4
e
b
v
R

v
d
b
h
3
Q

G
d
A

=
 -

 h
tt
p
:/
/s

e
d
e
.d

e
fe

n
s
a
.g

o
b
.e

s



 

 

 

  

 

 

 

 1

5 

 

MINISTERIO DE 

DEFENSA
 

SUBDIRECCIÓN DE GESTIÓN 
ECONÓMICA Y CONTRATACIÓN 
SECCIÓN GESTIÓN ECONÓMICA 

 
SECCION DE CONTRATACION 

 
 

AÑO APLIC. PRESUP. TOTAL DIVISA DIVISA IMPORTE TOTAL 

2024 14 12 122N1 660 60.293,32 EUR 60.293,32 

2025 14 12 122N1 660 60.293,32 EUR 60.293,32 

 

Base Imponible de Adjudicación: 95.263,44€ 
 
Impuestos: 25.323,20€ 

 

LOTE 17: HORNOS MICROONDAS 

 

DONDE DICE:  

R E S U E L V O 
 
1º.- ADJUDICAR el contrato, correspondiente al expediente 2023/ETSAE0921/00001109 -L (2023/ETSAE0921/00001082) y 

tramitado por el procedimiento Abierto, a la empresa ES000B45826104 - CAFESA DIVISION COMERCIAL S.L. (Mail: 
info@cafesadc.com) por un importe de 50.544,12€ 

 

AÑO APLIC. PRESUP. TOTAL DIVISA DIVISA IMPORTE TOTAL 

2024 14 12 122N1 660 25.272,06 EUR 25.272,06 

2025 14 12 122N1 660 25.272,06 EUR 25.272,06 

 

Base Imponible de Adjudicación: 41772,00 € 
 
Impuestos: 8.772.12€ 

 

DEBE DECIR: 

R E S U E L V O 
 
1º.- ADJUDICAR el contrato, correspondiente al expediente 2023/ETSAE0921/00001109 -L (2023/ETSAE0921/00001082) y 

tramitado por el procedimiento Abierto, a la empresa ES000B45826104 - CAFESA DIVISION COMERCIAL S.L. (Mail: 
info@cafesadc.com) por un importe de 20.450,77 €. 

 

AÑO APLIC. PRESUP. TOTAL DIVISA DIVISA IMPORTE TOTAL 

2024 14 12 122N1 660 10.225,38 EUR 10.225,38 

2025 14 12 122N1 660 10.225,38 EUR 10.225,38 

 

C
S

V
: 
2
0
3
0
0
1
1
c
N

K
0
N

ip
fl
N

Q
C

4
e
b
v
R

v
d
b
h
3
Q

G
d
A

=
 -

 h
tt
p
:/
/s

e
d
e
.d

e
fe

n
s
a
.g

o
b
.e

s
C

S
V

: 
2
0
3
0
0
1
1
c
N

K
0
N

ip
fl
N

Q
C

4
e
b
v
R

v
d
b
h
3
Q

G
d
A

=
 -

 h
tt
p
:/
/s

e
d
e
.d

e
fe

n
s
a
.g

o
b
.e

s



 

 

 

  

 

 

 

 1

6 

 

MINISTERIO DE 

DEFENSA
 

SUBDIRECCIÓN DE GESTIÓN 
ECONÓMICA Y CONTRATACIÓN 
SECCIÓN GESTIÓN ECONÓMICA 

 
SECCION DE CONTRATACION 

 
 

Base Imponible de Adjudicación: 16.156,11 € 
 
Impuestos: 4.294,66€ 
 
 

LOTE18: ALMOHADAS PARA CAMAS 

 

DONDE DICE:  

R E S U E L V O 
 
1º.- ADJUDICAR el contrato, correspondiente al expediente 2023/ETSAE0921/00001110 -L (2023/ETSAE0921/00001082) y 
tramitado por el procedimiento Abierto, a la empresa B45212495 – SOMIERES MARPE S.L (Mail: export@marpedescanso.com) 
por un importe de 94.380,00 €. 
 

AÑO APLIC. PRESUP. TOTAL DIVISA DIVISA IMPORTE TOTAL 

2024 14 12 122N1 660 47.190,00 EUR 47.190,00 

2025 14 12 122N1 660 47.190,00 EUR 47.190,00 

 

Base Imponible de Adjudicación: 78.000,00 € 
 
Impuestos: 16.380,00 € 
 

DEBE DECIR: 

R E S U E L V O 
 
1º.- ADJUDICAR el contrato, correspondiente al expediente 2023/ETSAE0921/00001110 -L (2023/ETSAE0921/00001082) y 
tramitado por el procedimiento Abierto, a la empresa B45212495 – SOMIERES MARPE S.L (Mail: export@marpedescanso.com) 
por un importe de 33.882,42€. 
 

AÑO APLIC. PRESUP. TOTAL DIVISA DIVISA IMPORTE TOTAL 

2024 14 12 122N1 660 16.941,21 EUR 16.941,21 

2025 14 12 122N1 660 16.941,21 EUR 16.941,21 

 

Base Imponible de Adjudicación: 26.767,16€ 
 
Impuestos: 7.115,26€ 
 
 
 

 

LOTE 19: MÓDULO DE ALOJAMIENTO 

C
S

V
: 
2
0
3
0
0
1
1
c
N

K
0
N

ip
fl
N

Q
C

4
e
b
v
R

v
d
b
h
3
Q

G
d
A

=
 -

 h
tt
p
:/
/s

e
d
e
.d

e
fe

n
s
a
.g

o
b
.e

s
C

S
V

: 
2
0
3
0
0
1
1
c
N

K
0
N

ip
fl
N

Q
C

4
e
b
v
R

v
d
b
h
3
Q

G
d
A

=
 -

 h
tt
p
:/
/s

e
d
e
.d

e
fe

n
s
a
.g

o
b
.e

s



 

 

 

  

 

 

 

 1

7 

 

MINISTERIO DE 

DEFENSA
 

SUBDIRECCIÓN DE GESTIÓN 
ECONÓMICA Y CONTRATACIÓN 
SECCIÓN GESTIÓN ECONÓMICA 

 
SECCION DE CONTRATACION 

 
 

 

DONDE DICE: 

R E S U E L V O 
 

1º.- ADJUDICAR el contrato, correspondiente al expediente 2023/ETSAE0921/00001111 -L (2023/ETSAE0921/00001082) 
y tramitado por el procedimiento Abierto, a la empresa ES000B45826104 - CAFESA DIVISION COMERCIAL S.L. (Mail: 
info@cafesadc.com) por un importe de 651.948,00€. 

 

AÑO APLIC. PRESUP. TOTAL DIVISA DIVISA IMPORTE TOTAL 

2024 14 12 122N1 660 325.974,00 EUR 325.974,00 

2025 14 12 122N1 660 325.974,00 EUR 325.974,00 

 

Base Imponible de Adjudicación: 538.800,00 € 
 
Impuestos: 113.148,00€ 

 

DEBE DECIR: 

R E S U E L V O 
 
2º.- ADJUDICAR el contrato, correspondiente al expediente 2023/ETSAE0921/00001111 -L (2023/ETSAE0921/00001082) y 

tramitado por el procedimiento Abierto, a la empresa ES000B45826104 - CAFESA DIVISION COMERCIAL S.L. (Mail: 
info@cafesadc.com) por un importe de 368.872,18€. 

 

AÑO APLIC. PRESUP. TOTAL DIVISA DIVISA IMPORTE TOTAL 

2024 14 12 122N1 660 184.436,09 EUR 184.436,09 

2025 14 12 122N1 660 184.436,09 EUR 184.436,09 

 

Base Imponible de Adjudicación: 291.409,03 € 
 
Impuestos: 77.463,15€ 

 

LOTE 20: MARQUETERÍA VARIOS TAMAÑOS 

 

DONDE DICE:  

R E S U E L V O 
 
1º.- ADJUDICAR el contrato, correspondiente al expediente 2023/ETSAE0921/00001112 -L (2023/ETSAE0921/00001082) y 

tramitado por el procedimiento Abierto, a la empresa ES000B91782599 - ADM DECOR SOCIEDAD LIMITADA (Mail: 
contabilidad@admdecor.com) por un importe de 19.214,80 €. 

 

C
S

V
: 
2
0
3
0
0
1
1
c
N

K
0
N

ip
fl
N

Q
C

4
e
b
v
R

v
d
b
h
3
Q

G
d
A

=
 -

 h
tt
p
:/
/s

e
d
e
.d

e
fe

n
s
a
.g

o
b
.e

s
C

S
V

: 
2
0
3
0
0
1
1
c
N

K
0
N

ip
fl
N

Q
C

4
e
b
v
R

v
d
b
h
3
Q

G
d
A

=
 -

 h
tt
p
:/
/s

e
d
e
.d

e
fe

n
s
a
.g

o
b
.e

s



 

 

 

  

 

 

 

 1

8 

 

MINISTERIO DE 

DEFENSA
 

SUBDIRECCIÓN DE GESTIÓN 
ECONÓMICA Y CONTRATACIÓN 
SECCIÓN GESTIÓN ECONÓMICA 

 
SECCION DE CONTRATACION 

 
 

AÑO APLIC. PRESUP. TOTAL DIVISA DIVISA IMPORTE TOTAL 

2024 14 12 122N1 660 9.607,40 EUR 9.607,40 

2025 14 12 122N1 660 9.607,40 EUR 9.607,40 

 

Base Imponible de Adjudicación: 15.880,00 € 
 
Impuestos: 3.334,80 € 
 

DEBE DECIR: 

 

R E S U E L V O 
 
1º.-  ADJUDICAR el contrato, correspondiente al expediente 2023/ETSAE0921/00001112 -L (2023/ETSAE0921/00001082) 

y tramitado por el procedimiento Abierto, a la empresa ES000B91782599 - ADM DECOR SOCIEDAD LIMITADA (Mail: 
contabilidad@admdecor.com) por un importe de 13.450,36€. 

 

AÑO APLIC. PRESUP. TOTAL DIVISA DIVISA IMPORTE TOTAL 

2024 14 12 122N1 660 6.725,18 EUR 6.725,18 

2025 14 12 122N1 660 6.725,18 EUR 6.725,18 

 

Base Imponible de Adjudicación: 10.625,79€ 
 
Impuestos: 2.824,57€ 
 
 

 

 

En Madrid, 

EL DIRECTOR DE ASUNTOS ECONÓMICOS DEL E.T.  

 

C
S

V
: 
2
0
3
0
0
1
1
c
N

K
0
N

ip
fl
N

Q
C

4
e
b
v
R

v
d
b
h
3
Q

G
d
A

=
 -

 h
tt
p
:/
/s

e
d
e
.d

e
fe

n
s
a
.g

o
b
.e

s
C

S
V

: 
2
0
3
0
0
1
1
c
N

K
0
N

ip
fl
N

Q
C

4
e
b
v
R

v
d
b
h
3
Q

G
d
A

=
 -

 h
tt
p
:/
/s

e
d
e
.d

e
fe

n
s
a
.g

o
b
.e

s



 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
CORREOELECTRONICO 

 
NR:   

Página 1 de 2 

 

Correo Electrónico 

MINISTERIO 

DE DEFENSA 

DIRECCION 
Poblacion 
TEL: TELEFONO 
FAX: FAX 

EJERCITO DE TIERRA 
DIRECCIÓN DE ASUNTOS 

ECONÓMICOS 

SUBDIRECCIÓN DE GESTIÓN 
ECONÓMICA Y CONTRATACIÓN 
SECCIÓN GESTIÓN ECONÓMICA 

 
 

RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN Y COMPROMISO DEL GASTO 

DEL EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN NÚMERO 2023/ETSAE0921/00001105 -L (2023/ETSAE0921/00001082) 

 
 
ACTUANDO como Órgano de Contratación, en uso de las facultades desconcentradas por el Director General de Asuntos 
Económicos, en virtud del RD 1011/2013, de 20 de diciembre (B.O.E. nº311) de desconcentración de facultades en materia de 
contratos, acuerdos técnicos y otros negocios jurídicos onerosos en el ámbito del Ministerio de Defensa. 

CONSIDERANDO que el expediente de contratación - con número 2023/ETSAE0921/00001105 -L (2023/ETSAE0921/00001082)  
(SUMINISTROS), promovido por DIRECCION ASUNTOS ECONOMICOS ET (ETSAE0921), y objeto “Lote 13 Armero 
ametralladora 12,70”, importe de 125.041,40 €, dotado con crédito adecuado y suficiente para atender el gasto propuesto - ha 
sido tramitado respetando los preceptos legales y reglamentarios de aplicación en vigor y, en el mismo constan, entre otros, los 
siguientes antecedentes: 

­ Resolución de aprobación del gasto y del expediente hasta un límite de 125.041,40 € y con cargo a la aplicación 
presupuestaria 14 12 122N1 660, de fecha 24/01/2024. 

 
­ El licitador, cuya oferta es la que presenta mejor relación calidad – precio, ha presentado en tiempo y forma la 

documentación acreditativa de hallarse al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones tributarias y con la seguridad 
social, constitución de la garantía definitiva y cualesquiera otros documentos exigibles en el presente contrato. 

 
­ El informe favorable de fiscalización previa de la adjudicación ha sido emitido por la Intervención con fecha 23/08/2024. 
 

 
De conformidad con los antecedentes expuestos y al amparo de los preceptos establecidos en el Capítulo I del Título I del Libro II 
de la LCSP 
 

R E S U E L V O 
 

1º.- ADJUDICAR el contrato, correspondiente al expediente 2023/ETSAE0921/00001105 -L 
(2023/ETSAE0921/00001082) y tramitado por el procedimiento Abierto, a la empresa ES000B85533859 - CRISTAL 
CELTIBERIA, S.L. (Mail: cristalceltiberia@gmail.com) por un importe de 125.041,40 €. 

 

AÑO APLIC. PRESUP. TOTAL DIVISA DIVISA IMPORTE TOTAL 

2024 14 12 122N1 660 62.520,70 EUR 62.520,70 

2025 14 12 122N1 660 62.520,70 EUR 62.520,70 

 

Base Imponible de Adjudicación: 103.340,00 € 

Impuestos: 21.701,40 € 

 

2º.- COMPROMETER el GASTO por el importe adjudicado con la/s empresa/s indicada/s anteriormente. 
 

F
IR

M
A

 E
LE

C
T

R
Ó

N
IC

A
 M

IN
IS

D
E

F
-E

C
-W

P
G

-P
K

I
A

pe
lli

do
s 

y 
N

om
br

e:
 T

A
M

A
R

G
O

 S
IE

R
R

A
, J

U
S

T
IN

O
C

ar
go

: A
ut

or
id

ad
 E

xt
er

na
F

ec
ha

: 0
4/

09
/2

02
4 

12
:3

7

C
S

V
: 
2
0
3
0
0
1
Q

Ij
X

b
F

3
h
4
ij
7
b
e
c
+

o
v
k
Z

H
A

ID
B

d
s
=

 -
 h

tt
p
:/
/s

e
d
e
.d

e
fe

n
s
a
.g

o
b
.e

s

F
IR

M
A

 E
LE

C
T

R
Ó

N
IC

A
 M

IN
IS

D
E

F
-E

C
-W

P
G

-P
K

I
A

pe
lli

do
s 

y 
N

om
br

e:
 T

A
M

A
R

G
O

 S
IE

R
R

A
, J

U
S

T
IN

O
C

ar
go

: A
ut

or
id

ad
 E

xt
er

na
F

ec
ha

: 0
4/

09
/2

02
4 

12
:3

7

C
S

V
: 
2
0
3
0
0
1
Q

Ij
X

b
F

3
h
4
ij
7
b
e
c
+

o
v
k
Z

H
A

ID
B

d
s
=

 -
 h

tt
p
:/
/s

e
d
e
.d

e
fe

n
s
a
.g

o
b
.e

s



 
 
 

 
 
 
CORREOELECTRONICO 

 
NR:   

Página 2 de 2 

 

Correo Electrónico DIRECCION 

Poblacion 

TEL: TELEFONO 

FAX: FAX 

 
 

 La presente Resolución no agota la vía administrativa y podrá interponerse Recurso Especial en Materia de Contratación contra 

la misma, siempre que resulte de aplicación lo indicado en el art. 44.1 LCSP. El procedimiento de recurso se iniciará mediante 

escrito, que deberá presentarse en el plazo de 15 días hábiles, contados a partir del día siguiente a aquel en que se haya 

notificado la presente resolución (art. 50.1 LCSP), ante el Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales, de 

conformidad con lo indicado en los arts. 44 a 60 LCSP. En el caso de no reunir los requisitos del art. 44.1 LCSP, la presente 

Resolución podrá ser objeto de recurso de conformidad con lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 

Administrativo Común de las Administraciones Públicas; así como en la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de las 

Jurisdicción Contencioso-Administrativa (art. 44.6 LCSP). Notifíquese la presente Resolución a todos los interesados en la 

licitación, en la forma establecida en los arts. 40 a 46 de la ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 

Común de las Administraciones Públicas y, cuando proceda, hágase pública a través de los medios establecidos en la ley.  

 
 

 
Notifíquese la presente Resolución de Adjudicación a todos los interesados en la licitación, en la forma que establecen los 
artículos del 40 al 46 de la citada ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas y, cuando proceda, hágase pública a través de los medios establecidos. 
 
 

En Madrid. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

C
S

V
: 
2
0
3
0
0
1
Q

Ij
X

b
F

3
h
4
ij
7
b
e
c
+

o
v
k
Z

H
A

ID
B

d
s
=

 -
 h

tt
p
:/
/s

e
d
e
.d

e
fe

n
s
a
.g

o
b
.e

s
C

S
V

: 
2
0
3
0
0
1
Q

Ij
X

b
F

3
h
4
ij
7
b
e
c
+

o
v
k
Z

H
A

ID
B

d
s
=

 -
 h

tt
p
:/
/s

e
d
e
.d

e
fe

n
s
a
.g

o
b
.e

s


